Products Solutions Services
操作手册
Flowphant T DTT31,
Flowphant T DTT35
流量监测设备
BA00235R/28/ZH/19.25-00
71761466
2025-12-29

铭牌提供下列设备信息：
• 制造商名称、设备名称
• 订货号
• 扩展订货号
• 序列号
• 位号名（可选）
• 技术参数：例如供电电压、电流消耗、环境温度、通信专用数据（可选）
• 防护等级
• 认证类型和图标
• 参见配套《安全指南》（XA）（可选）
‣ 比对铭牌和订货单，确保信息一致。
4.2.2  制造商名称和地址
制造商名称： Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG
制造商地址： Obere Wank 1, D-87484 Nesselwang，或登陆网址查询 www.endress.com
Flowphant T DTT31, Flowphant T DTT35 安装
Endress+Hauser 9
5  安装
5.1  安装要求
注意
损坏仪表。
‣ 为确保正确监测，安装传感器时必须确保能够在满管状态下测量。
‣ 必须在泵、管道弯头、管道接头和横截面变化部分的下游设置稳定管段（管道公称直径
的 5 倍）。
注意
损坏仪表。外壳顶部可以 310°旋转。
‣ 严禁握住外壳将设备旋入过程连接螺纹中。
‣ 务必通过附带的扳手夹持面安装设备。
‣ 为此，请使用合适的开口扳手。
现场显示单元最大可旋转 180 °。
5.2  安装设备
安装指南
传感器的最小插深要求：Li ≥10 mm (0.4 in)。
80
%
L i
v
m
1
  A0006976
 1 安装指南
1. 确保传感器末端被介质完全覆盖。
2. 将传感器末端置于流速最高区域（管道中心）。
安装方向
安装 Flowphant T DTT31, Flowphant T DTT35
10 Endress+Hauser
注意
错误安装方向。损坏仪表。
‣ 禁止在介质自上向下流动的开放式出水口的管道中安装设备。
‣ 确保传感器末端不会接触管壁。
8
0%
80
%
  A0006978
 2 错误安装方向
安装在水平管道中：侧装。只有满管管道才允许顶装。
安装在竖直管道中：管道内的介质自下而上流动。
Flowphant T DTT31, Flowphant T DTT35 安装
Endress+Hauser 11
≥ 3°
U
Lt
Dt
dt
1
2
0
°C
≥ 3
  A0044425
 3 正确安装方向
‣ 卫生型：设备安装角度不得小于 3 °，确保能够自排空。
5.2.1  卫生合规安装指南
L小心

位号 2
18 位位号
订货号 订货号
Flowphant T DTT31, Flowphant T DTT35 诊断和故障排除
Endress+Hauser 27
功能参数组 功能（显示） 说明
设备序列号 -
传感器序列号 -
电子部件序列号 -
设备版本号 显示设备版本号
硬件设备版本号 -
软件版本号 -
7.3.2  使用 FieldCare 进行设置
FieldCare 是一款基于 FDT/DTM 技术的通用组态设置和服务软件。
通过 FieldCare 设置设备时，需要使用“PCP Communications DTM”和设备 DTM 文件。
设备支持离线操作，可以发送和接收参数。设备不支持在线操作。
FieldCare 的详细信息参见《操作手册》BA027/S/c4 或 www.endress.com。
8  诊断和故障排除
8.1  故障排除概述
如果设备发生故障，LED 状态指示灯将从绿色变为红色，数字显示屏从白色变为红色背光显
示。LED 状态指示灯闪烁红绿信号，指示警告状态。显示屏显示：
• E 代码（表示故障）
出现故障时，测量值为不确定状态。
• W 代码（表示警告）
出现警告时，测量值仍是可靠的。
诊断代码 含义 补救措施
E011 设备设置错误 执行设备复位。
E012 测量错误或介质温度超出量程 检查介质温度。检查设备是否需要返厂
处理。
E013 传感器加热功能故障 将设备返厂处理。
E019 电源超出正常工作范围 检查工作电压。
E015
存储单元错误 将设备返厂处理。E020
E021
E022 只能通过通信接口给设备供电（无法测量） 检查工作电压。
E042 无法生成输出电流（仅适用于 4 … 20 mA 输出，例如模拟量
输出端的负载太大或模拟量输出开路）
检查负载；关闭模拟量输出。
维护 Flowphant T DTT31, Flowphant T DTT35
28 Endress+Hauser
诊断代码 含义 补救措施
W107 仿真中 --
W200 介质温度超出正常范围（>85 °C） 检查介质温度，如需要，将其调整到正常范围
内
W202 流量测量值超出设定流量上限和下限之间的范围（<
–10%或>110%）
重新设置流量上限和下限；如需要，将设备恢
复为出厂默认设置（PRES 功能参数）
W209 设备正在启动 --
W210 设置已更改（警告代码显示约 15 s） --
W240 流速过高（在水中> 3 m/s），超出设备的指定量程。
测量值不确定。
降低介质流速
W250 超出最大开关动作次数 --
W260 流量上限（HIF）和流量下限（LOWF）值过于接近 再次设置流量上限和流量下限（加大两者间的
距离）。检查设备是否需要复位至工厂设置
（PRES 功能参数）。
W270 输出 1 短路或过载 检查输出回路。
W280 输出 2 短路或过载 检查输出回路。
W432 无法确定流量上限（HIF）或流量下限（LOWF）值。
但设备仍可进行测量。
重新设置流量上限和流量下限（保持流速恒
定）。
9  维护
L小心
损坏仪表。
‣ 在拆除设备之前，必须确保已释放过程压力。
‣ 严禁握住外壳将设备从过程连接螺纹中转出。
‣ 务必使用合适的开口扳手拆除设备。
传感器上出现黏附会对测量精度造成负面影响。
‣ 必须定期检查传感器上是否有粘附。
传感器正常工作。
9.1  清洗

• PC 可编程变送器和温度开关的组态设置套件；
组态设置软件和 PC 端接口电缆（带 USB 端口和 4 针连接头）
订货号：TXU10-AA
• “Commubox FXA291”组态设置套件，包含 PC 端接口电缆（带 USB 端口）。本安型 CDI
接口（Endress+Hauser 通用数据接口）适用于带四针连接头的变送器。例如，适用组态
设置软件为 FieldCare。
订货号：FXA291
11.2.2  组态设置软件
登陆以下网站免费下载 FieldCare 设备组态设置程序：
用户可从制造商销售部门订购 FieldCare 设备组态设置程序。
11.3  系统产品
RN 系列有源安全栅
技术参数 Flowphant T DTT31, Flowphant T DTT35
34 Endress+Hauser
单通道型或双通道型有源安全栅，用于安全隔离 0/4...20 mA 标准信号回路（双向 HART 数
据传输）。如果选购信号倍增器型有源安全栅，输入信号传输至两路电气隔离输出。设备带
一路有源和一路无源电流输入；输出可以进行有源或无源操作。
详细信息参见：www.endress.com
RIA 产品系列中的回路显示仪
读数方便、功能丰富的回路显示仪：用于显示 4...20mA 值的回路供电显示仪，最多可显示
四个 HART 变量。回路显示仪提供控制单元、限值监测功能、传感器电源和电气隔离。
通过多项国际防爆认证，应用广泛，适合盘装或现场安装。
详细信息参见：www.endress.com
RSG 产品系列数据管理仪
数据管理仪功能强大，使用灵活，高效实现过程数据管理。最多支持 20 路通用输入和 14
路数字量输入，用于直接连接传感器（可选 HART）。过程测量值清晰地显示在显示屏上，
实现安全记录、限定值监控和数据分析。这些数值可通过通用通信协议转发到上层系统，并
通过单独的设备模块相互连接。
详细信息参见：www.endress.com
12  技术参数
12.1  功能与系统设计
12.1.1  测量原理
80%
DJ
v
m
  A0023188
Flowphant T DTT31, Flowphant T DTT35 技术参数
Endress+Hauser 35
设备基于热式原理测量液体的质量流量。热式测量原理测量加热后的温度传感器的冷却效
应。介质流经传感器，带走部分热量。热传导能力取决于介质流速，以及传感器和介质的温
度差（金氏定律）。介质的流速越大或质量流量越大，温度传感器的冷却效应越明显。
12.1.2  测量系统
概述
Flowphant 产
品系列
Flowphant T DTT31 Flowphant T DTT35
  A0005276
  A0023194
传感器 热电阻 热电阻
应用场合 监测水、水样介质和低粘度油的质量流量
（粘度为 0.184 … 20 mPa⋅s；导热系数为
29 … 688 mW/m⋅K）。实例：乙二醇水溶液
（20 vol%），在 20 °C 时粘度为
1.65 mPa⋅s，导热系数为 512 mW/mK
监测卫生工艺过程中液体的质量流量（粘度为
0.184 … 20 mPa⋅s；导热系数为 29 … 688
mW/mK）。实例：乙二醇水溶液（20 vol%），
在 20 °C 时粘度为 1.65 mPa⋅s，导热系数为 512
mW/mK
过程连接 工业型：
• 卡套接头
• 螺纹：
• G½"和 G¼"
• ANSI NPT¼"和 NPT½"
卫生型：
• G½"锥螺纹（金属面对金属面）
• 1" - 1½"卡箍，DIN 32676 1)，DN 25 … 40
• 2"卡箍，DIN 32676，DN 50
• Varivent F、N 型接头
• DIN 11851 接头
• APV Inline 接头
测量范围 百分比质量流量，0 … 100%
液体流速范围：0.03 … 3 m/s (0.1 … 9.84 ft/s)